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З ГАЛИЦЬКОГО СЕЛА. Ж 

Минем, по*. Колом**.

виносить тепер кето 90 міліо- Щ) згають ся по с** mem
ДО yj»X ■ ВІННІПЕГУ.РІЖНІ ВІСТИк дискуапния шпиг.

! Опш повідомлветь а товаришівДержавний дефіцит Польщі 
виносить в сім році 522 міліяр-* 
ди марок. Щоби направити ши* "* “ілому Пок>тю, але 
державні фінанси, до сойму і тепеР иайже завмерло в ньому

житє, тільки славний війт,

НІШ CRT ГОВОРИТЬ, ШПИКИ НИТЬ 
СЯ, А РОБІТНИКИ МУСЯТЬ ЗНАТИ

Повідомляєть ся всіх жея- 
щин-робітниць, що в середу, 
дня 15. листопаді о год. 8-ій 
вечеро* відбуде ся в Укр. Роб. 
Домі ^jlimiïnery

дискуапния мтнг.
Просить ся Всіх товаришок 

взяти участь в мітінгу.

II томрншок. що ма адресу У Р Д аЗа комуністичну прогрвму.

Згідно з рішене м ширшого 
пленумі Виконавчого. Коміте
ту Коміитериа покликано до 
житя в червні сего року в ріж- 
имх краях програмні комісії, 
які мали вкпрапювати і пред
ставити проект комуністичної 
програми на 4. Конгресі Ком
інтерну.

Програмна Комісія Комуніс
тичної партії Німеччини вже 
ви працювала основні точки, 
які стрінули ся з загальним о- 
добреиеи зі сторони всіх чле
нів Комісії. З се і нагоди Таль- 
гаймер зробив перегляд всіх 
дотеперішних програм, які у 
свойому часі принесли великі 
заслуги для робітничого руху 
в Німеччині. Він прийшов до 
висновку. іТю нова комуністич
на програма повинна і по своїй 
формі і по змісті наблизити 
ся до славного “Комуністично
го Маніфесту" Карла Маркса 
і Фрідріха Енгельса, бо “Ко
муністичний Маніфест" в за
гальних за рисах містить в со
бі комуністичний світогляд. 
Тому нова програма -повинна 
бути коротка, точна і без зай
вих довгих коментарів, як се 
бувало досі.

Наше село було колись пер- :
і Вінніпегу насини листи si стареє» 
! «раю і ріжках місаеаостнВ Канади 
на іжа слідуючих товариші» :

Іаан К>«римський. Поснф Халупа, 
Мартин Гулі*. Насидw Лупіж. Юрія 

! Паачух, А Вовчу к, С Стельмапцгк, 
Марі» Кучер, Григорій Ьсрлад. Ни- 
коаай К Іаднюк і НихолаЯ Олійник

повмщнтм'
в двайцять, пінський наймит гуляє як бу-1 

Так польські пани тис->ай- та виробляє, що сам хоче.
Про сего війта, завзятого тру
довика, Івана Ткачука писала 
вже “Зем|я і Воля", що хоче

зе-внесено проект 
мельний податок

----- пре-------
ДИКТАТУРУ ПРОЛЄТАРІЯТУ І П ПРОБЛЕМИ!раї

путь селянина.
Всі внеше згадані товариші нехай 

зголосять сж або особисто в буфеті 
і при УРЛ-, або нехай напишуть до У 
РД і подадуть свою точну адресу та 
залучать 3 цемтову почтову маржу 

! н5 пересилку* листів, то отримають 
свої листи.

Вже вийшла з друку і продасть ся прецікава і конче 
потрібна для кождого робітника книжка-твір універ

ситетського
Переслідуване комуністичної 

молоді в Чехосаоваччмні.
і кандидувати на посла. І се 
правда. Він по селі ширить професора і 

Е. Варти,
і соціялїста-комунїста

п. н. МАЮ НА ПРОДАЖ 40 акрів уро 
жлйної Землі; 15 акрів зелений ліс.» 
а 25 акрів готові до оране (один а- 
кер виорано): дім на чотири кімнати, 
стайня з льотів 24X24. шпіхлїр 12X12 
(з дощок), керницж (здорова вода), 
фітрма обведена дротиною огородою; 
пзсовтно довкола фармм безплатне 
Лише 100 ярдів дороги до стації Рем- 
брант. Продам дуже гано.

Також маю на продаж штор, ра
зом з пять льотами землі; розмір 
штору 24X36, магазин 36X21 ; 5 кім
нат на горішнім поверсі, кухня

............ 24X12; вода нзпомповесть ся до ку-
виповнені аплікації до заряду. иї; продати Ш)жч. 3 toeapoM а6о в.,
Єсли хто хоче дістати докладні товаріи Длюого, 
інформації щодо лікаря, ТО ших літах і без помочи. м>шу все

Державна полі- ЧУТ*И- шо селяни мусять голо- 
ція безпечецства оскаржує ко-іО®8™- г'° инакше буде біда.

Сей панський лизун і панїбрат 
польських жандармів обєднав 
ся з богачами і тисне нас бі-

ІІРАГА.

ЕКОНОМІЧНО - ПОЛІТИЧНІ ПРОБЛЕМИ «муністичну молодь, що вона 
намовляє рекрутів, аби вели 
підчас військової служби агі
тацію за комі містичним пере
воротом. В льокалях організа
цій комуністичної молоді 
реведено ревізії і*сконфіскова
но богато літератури.

ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ ВІДДІ
ЛУ РЗ.Т. В ВІННІПЕГУ.ПРОЛЕТАРСЬКОЇ ДИКТАТУРИ,лаків. Колись він був дід, а ни

ні богач на цілу околицю. Спе
кулює з панами і богачами, 
скуповує землю і будує будин
ки як дідич. В селі нема навіть 
читальні, але підлизайко-тру- 
до.вик Ткачук дає міліони на 

У Владивостоці привернено церкви, а про дім для се.іян і 
нормальні відносини.

На українську нову переклав П. Хрнспоі. Отсим подаєть ся до відома 
тим членам віннїпегськоГо від
литу Робітничого Запомогово- 
го Товариства, які не були ще 
в лікаря, щоби зробили се в 
найблизших днях і принесли

пе-

Тов. Е.*Варґа — високоосвічений соціядїст-комунїст (був
ший професор університету), — мав можливість на пра
ктиці в Радянській Угорщині придивитисц;до того, яки
ми шляхами саме житє намагалось розвязати важніші 
.проблеми пролетарської диктатури і на скільки така 
розвязка збігаєть ся з теоретичними висновками соціа
лістичної науки. Помі>іаня його на сім полю дуже важні. 
До кождого питаня він підходить з холодним ножем ана
лізи, а не з точки погляду поверховної агітації. Прочи
тавши її, пролетар ліпше представить собі суть, форми 
і завданя пролетарського перевороту, ніж після томів 

поверховної агітаційної літератури.

Для українських робітників ся книжка являєть ся особ^- 
ливо цінною, бо по перше, в українській мові подібної 
книжки нема взагалі, а по друге, т. Варга при обговоре
нні проблем пролетарської диктатури звертає особливу 
увагу на розвязанє їх в напіваграрних країнах — в Угор

щині, Росії, на Україні і т. д.

І не думає. За української влади 
село одержало барак на „ми

шо а вже в стар-

Майже в кождім 
місті Кореї і Манджурії стріча- 
єть ся російських 'збіг ці в зі будував з него стайню для па- 
Сибіру, як, утїкли перед на- 1,3 директора. Нас бідних тис- 
ступом Червоних. Війська Да- н>ть по кутах, а богач, пану- 
леко-Східної Републики роз- ють і сміють ся. Таке то в нас! 
оружують скрізь по Сибіру 
цивільне населене, але поза те

острійшнх обме- тепеР польський кашкет з за
кованим дашком і білим ор
лом. Але нічого. Терпимо, бо 
віримо, шо все се панованє 
скінчить ся, та шо ще і м,г*бу- • 
лемо мати владу в руках. А то
ді, поділивши богацькі землі,

ТОКІО. продати.
Інтерссоваїі зводять згсьт оту акти 

1 с» по б.тнзші інформації на адресу: 
tleorpe Lukasehuk 

Rembrandt. Man.

може кождого дня зголоси
тись до офісу У.Р.Д. До лікаря 
можна йти кождого часу днем 
і вечером, включаючи і неділю.

Товариші! Зробіть се в най- 
коротшім часі, так як заряд 
хоче мати на руках всі забрані 
до виповненя аплікації, Се го
ловно відносить ся до тих то
варишів, які зложили свою 
вступну вкладку.

тальню, та пан начальник по-

(100

Зійшло наше село на пси, бо 
навіть -бувші січовики носять

ПОШУКУЮ своїх кравнів Іванз ї. 
Тимка База.чьких (сини Онуфрія) з 
села Свидова, повіт Чортків. Маю до 
них важчі вісти з старого краю. Хто. 
про них знав би або вони самі хай 
зголосять ся на адресу:

Anna Byciuk 
421 Sherman Ave. N.

Hamilton, Ont.

нема ніяких
■■жень.

Японці та инші чужинці, які
Апеляція Домбаля. думали утікати з Владнвосто- 

Когмунїстнчний посол до ка, бачусь, що їм нема потре- 
польського сойму Домбаль, би утікати, і отвирають назад 
засуджений за належність до свої крамниці і банки.

_ спитаємо пана війта, відки то комуністичної парти на 6 літ Прем,єр Далеко-Східно. Ре- ав тіИКН на СВОІ мор.
7 каторти, подав апеляцію ДО| публикнУКобозєв вн.хав з Ч,- >и ; ^.ди‘ки? Спитаемо ; в[„

висшого варшавського суду. ти д0 Владивостока, де осяде ^ за обшив 3 с£а так,
В апеляції між иншим домага- як ГОлова сибірського прави-, аж з ить/ Та покищо
єть ся він виклиианя трох но- тельства.. „ лиску, скачи і лижи панськівнх свідків, а іменно Маєвськоі. Нова влада у Власностей, (| L „лечі На се ти
шо «ужить у варшавській о- проголосила неважними , не- днв ся Револьв щ0 хвал'иш 
хранці Вона повинна виясни- істнуючими вс, концесії, які ся пана старости за
ти „арочне заплутане справи „адали чужинцям правитель- с 6 сховай, бо селян
Домбаля начальником охран- ства м?рКулова і Дітріхса. ,г " '
ки Спарским. Два другі свід
ки Новак і Вербославскі зізна
юсь, що в часі слідства вони 
давали некорисні для Домбаля 
зізнаня, длятого, що началь
ник охранки Спарскі грозив їм 
тюрмою.

Заряд відділу Р.З.Т. 
в? Вінніпегу. (92)

Книжка ся трактує найважнїйші питаня пролетарської диктатури: 
1. Кріза капіталізму. — 2. Проблема піднесеня продуктивности^ прз- 
дї. — 3. Підупад житевого добробуту індустріального пролетаріату 
на початку диктатури. — 4. Експропріація експропріаторів. -4 5. Ор
ганізаційні проблеми пролетарського суспільного госііодаі>6тва. — 
6 Проблема робочої дисципліни >та інтензивности праці. — 7. Про
блема урядництва. — 8. Земельна політика пролетарської держави. 
— 9. Організація продовольчої справи. — 10. Проблема розподілу 
господарських дібр. — 11. Грошева проблема підчас диктатури. — 
12. Буджет пролетарської держави. — 13. Міжнародні господарські 

проблеми підчас диктатури. — 14. Кінцеве слово. >

Книжка обнимае 292 сторінки друку.

Ціна брошурованої 50 ц. — Ціна в оправі 90 ц.
Всі замовленя посилати на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard & McGregor SU., — Winnipeg, Man., Canada.

УВАГА! ВЕГРЕВІЛ УВАГА!

He забудьте про день 23. ли
стопада!

ГІриходїть всИяк один до 
Народного Дому, де Відділ 
Укр. Робітничого «Дому відо- 
грає перший раз в Веґревіл 
драму в трох діях п. н.:

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Своїх товаришів; Посифа Аксоміта. 
Івана Кузьма і Федора ЬСнколюка 
Хто Ітро них знав би або вони самі 
нехай зголошуть ся на адресу.

Sam Landyga 
Box 52, St. Ant. Falls, 
Minneapolis, Minn. (92)

Sr

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата І.іька Сороку, з села Шу- 
парка, повіт • Борщів, Галичина. Дав 
нїйше перебував десь на фармі Хто . 
би. знав де він е або він самий нехай 
напише на мок» адресу;

Anton Soroka 
2376 Grayling Ave.
Hamtramek, Mich. (92)

L “ГАЙВОРОНЕ”;ський кулак твердий.
Пядицький бідняк. —4

Драма представляє селян
ське житє в Галичині, мк то 
над нашими рідними знуща
лись і ще знуїцають ся пани, 
попи, лихварі і всякі инші пяй"- 
ки працюючих мас.

Початок о год. 8.30 вечером.

Альманах в користь голодую
чим дітям. Арештована.■«F*

В Дашаві невідома рука під-Д;р Нансен перед своїм ви- 
иіом до Женеви покінчив ne- палила польський монастир от- 
реговори в справі видами аль- ! ЧЇв Селєзіянів. В звязку з тим- 

європейських арештовано трох українських
І

ДЕ € Петро Шологін і Кость Тим- 
чук з Більча Золотого, повіт Борщів, 
■Галичина. Першого пошукують ро- 40 
дичі, другого пошукує його син Нн 
кола. Прошу зголошуватись на ад
ресу :

манаху славних
письменників. Свої твори до студентів, між ними студ. Га- 
сього альманаху обіцяли: *Г. ЛІЯ зі Стрия.
Бар, Г. фон Гофмаисталь,- Е-
верс, Келєрман, Шніцлєр, Бар- трох Українців під заміто.м 
біс, Цваііг, Габрієль Бельо, підпалу дооколичних фільвар- 
Квміль Флямаріон, А. Форель. ків Арештованих відставлено 

"А'. Франс, Кнут Гамсун, Сельма до Львова.
Ляґерлєф, Ромен Ролянд, Із- 
раель Цангвіль і Джан ґалвор ^ руМуН;я 
ти. Альманах поивить ся на

Сільсько-господарська коопе
рація в Умані.

По всьому Уманському пові
ті почала ся сільсько-госпо
дарська кооперативна кампа
нія, що має своїм завданєм 
зміцнити 
ські колективи діяльними пра
цівниками та притягти селян 
до кооперації. Після закінчиш 
кампанії відбудеть ся повіто
вий зїзд для перевибранн ра
йонних сільських спілок.

І. Давіденко ........
М. Е. Качан . .. .
Ç Приступа ........
Безіменних ........

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ, ВІСТІ"

.......... 50
УВАГА..50 і

В Раві Руській арештовано .......... 50
5.50 Заходом Жіночого Відділу 

Ком. Приятелів Сов. Росії від- 
557.001 будеть ся в суботу, дня 18. ли-

Замітка. - Кроні того ми одержа-, СТОПада’ 0 ГОД' 8*ій вечером в 
ли разом з прес, фондом на "У.Р.В.’' Ь'аЬог Temple, Room 10, «James 
також' $13.00 на прес, фонд “Голосу St.
Праці" і $7.25 на сплату довгу У.Р.Д.
Імена жертводавців будуть поміщені 
в инших рубриках. Так само імена

Dmytro Mandryk 
Mond Mine, Ont. 

via Sudbury
$6.00В. Тодорук, Келґари 

М. Висоцький, Ардлей
Н. Порохнюк, Белвю ..........
М. Миськів, Вінніпег ................ .. 5.00

(91)І .. 5.00 
. 5.00сільсько-господар- ■

ПОШУКУЮ односельчан Юська 
Заблудного і Михайла Романюка з 
села Жилннсиь, повіт Борщів, Гали
чина. Маю для них листи від їх ро
дичів в старЛи краю. Хто про них 
знав би або вони самі хай напишуть

не має чим платити ЗАБАВА1. Козьол, Порт Артур .............. 5.00
Америці нї довгів нї процентів, с. Сисак, Евелин

' П- Башутський, Вінніпег ............. 3.00
В. Круль, Едмонтон ..........

Дохід призначений для голод- Рез 4 роки Румунія не є в си- о. Яловіца, Грей Фоле ...
них дітий радянських рспу• •"** платити Америці ані доз- Я. Слободян, Вейн ..........

гів ані процентів. Так заявив Стратічук, Дельоро
В. Гуцул як, Вінніпег ..........
Н. Малик, Драйдин ............
М. Гнот, Ліндел ..................

щоби в. Рудко, Вінніпег ............

........ 5.00
німецькій, француській, ан
глійській і еспанській мовах. Вступ до галі за збіркою рі-І1АРИЖ, 31. жовтня. —х Че- жеріводачиїв списані дуже нероз- 

борчжю. Печатаеяо їх так як мож- чий на Базар, який відбудеть 
•іиво було*'відчитати а в жертводав-і ся 9. і 10. грудня в “Ліберти 
цїв просимо за се -вибаченя.

2.00
2.00
2.00 на адресу:,

Sam Насуп 
Box 136

Sudbury- Ont.

Темп’л”... 1.00
... 1.00блик. Л Просить ся товаришів і то-Антонеско^голова румунської 

місії, яка находить ся в дорозі 
Злучених Держав,

заключній відповідну угоду в Т. Мардас, Вінніпег ........
справі сплати довгу, який Ру- Я- Бекер, Відора ...........
мунїя затягнула в Злучених,с Садовський- Ваіерлю 100
Державах. Сей довг виносить 
$38,000.000.

Антонеско дальше занвив.

Спростоване. В передминувшім чи-
в рубриці "пресовий варишок прийти на сю забаву.

фонд" було помішено: Г1. Горбовий ......................................................................—
з Вест Форт, .і над о бути П. Грабо- і _ 
вий зеВест Форт.

Панська господарка.

Золотий фонд польскоі ре
публики, що числив до недав- 
на 320 иідїояів марок золотом,

і.00 (91)слї "УЛУН."100У печеніжинськім повіті шу- 10 
кає поліція у кождого чолові
ка вечером амуніції і бомб.

100
... 1.00

1.00к •»

ЧИТАЙТЕ І ПІДДЕРЖУЙТЕ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!С. Романович, Ню Торонто ............ 50 ПІВРІЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ З ДІЯЛЬ-
-------- НОСТИ ФІЛП УР.Д.

f.Саскатуи, Саск.
Бінфейт, Саск.На руки т. Н. Гуцалюка зложили 

ЩО румунське правительство на пресовий фонд “Укр. Роб. Вістий" 
голить СЯ ПО УПЛИВІ чотирох слідуючі товариші: 
років сплачувати процент 
довг, але під теперішну пору ^ ІВ."'и 
фінансове положене Румунії є д л.і6>р

не в силі т. Шіпцик ........
Е. Свистун .

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", виходять два рази 
на тиждень. Передплата виносить $4.00 на рік, $2^0(г 
на півроку. Адреса : UKRAINIAN LABOR NEWS, 
cor. Pritchard A McGregor SU , WINNIPEG, MAN

Помимо всяких заходів зі сторони 
майнерських компаній здушити ра
дикальний рух між місцевими робіт
никами, що їм до певної міри і вда- 

2.00 лось зробити в 1918 і 1919 рр. і по- ! 
мимо всяких зусиль не допустити ДО 
зорганізована робітників чи то в 

. І^Ю товариство чи в юнїю — місцеві у- 
1.00 країнські робітники веліли зорґанї- 

.... 1.00 зуватись в товариство і збудувати 
свій власний будинок. Спершу назва- 

І.ООіно його “Народний Дім”, однак oui-1 
1.00 сля переіменовано і саме товариство 
1.00 переорганізовано на товариство У-г 
1.00 країнський Робітничий Дім.
1.00 Розуміючи вагу організації і зна-

........ 1.00 ючи, що товариство, як одиниця, не
. 100 може вести успішної боротьби про- 

.... 1.00 ти теперішної капіталістичної систс-
........  1.00 ми одинцем, на товариських зборах

.. 1.00 дня 21. мая с. р. рішили прилучитись, 
1.00 а пізнїйше і лереінкорпорувзти свій 

.. 1.00 дім на Стов. У.Р.Д., уважаючи, що 
.. 1.00 в злу ці наших сил в одній дійсно ро-

........ 1.00 бітничій організації е можлива 6о-
... 1.00 ротьба проти істиуючого капіталїс- 
... 1.00 тичиого глету і визиску робітників.

Від часу злуки зі Стов. У.Р.Д., за-

т,

і П. Подручшив ........ ....... $2.00
2,00

... 2.00 
1.00 “ГОЛОС ПРАЦГ’, місячний журнал для працюючого 

люду. Передплата виносить $1.50 на рік, 80 ц. на 
піврік. Поодиноке число 15 ц. Адреса: VOICE 07 4 
LABOR, cor. Pritchard & McGregor SU., WINNIPEG,. 
MAN "■

так лихе, що вона 
сего зробити.

Помимо Високого оподатко- " Бучок
С. Гілощинський .. 
Т. Кббзей ................

не вистарчають на покриве , Орслькін 
розходів і буджет виказує рік- Б. Сапасю»
РІЧНО Значний недобір, ЯКИЙ 1 Нико.іайчук

: покриваєть ся з внутрішних 1 ^‘знар

державні доходи Румуніїваня
1.00

! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ”, виходять кождого 
дня крім державних свят і неділь. Передплата ви
носить $7.00 на рік, $3.75 на -півроку, $2.00 на .3 мі
сяці. Поодиноке число З Ц. Адреса: UKRAINIAN
DAILY NEWS, 602 East 11th St., NEW YORK, N Y

позичок. А. Шиляк 
X. Волошин

Китайська Стіна розсипаєть/^1’
СЯ В руїну. * х Ганчару»

А. Горбатюк .. 
І. Ііанчуа

“РОБІТНИЦЯ”, місячний журнал, присвячений інтере
сам українських женщин-робітниць. Передплата ви
носить $1.00 на рік, 55 ц. на піврбіку. Поодиноке чи
сло 10 центів. Адреса: ROBITNYCIA, 30 St. Marks 
Place, NEW YORK, N. Y.

Велика Китайська Стіна, вк
олисують подорожні, розенпа- 
єть ся поводи в руїну. Башти, І с. Сачшіський 

1 які побудовано в рівних від- Пролетар ...
11. Пічко ........

Е. Гноемко . .

ступах тої стіни, що тягнеть 
ся через гори і доли, майже 
всі зруйновані.

М. Рогоман . 
П. Наливайко

1.00
1.00 ^ ходом нашої філії підпринято кроки “МОЛОТ”, сатирично-гумористична часопнсь. Виходить

два рази на місяць. Передплата виносить $2.00 на 
рік, $1.00 на півроку. Поодиноке число 10 ц. Адреса:
MOLOT, 414 Eaat 9th St., NEW YORK, N Y.

-------------------------------------- -------------- 1 --- --------------- -----------
“ЗЕМЛЯ І ВОЛЯ”, орган укр. соц. деч. партії Сх, Гали

чини. Виходить що тижня. Передплата виносить 
для Америки і Канади $2.00 на рік. Адреса : ZEMLA
І WOLA, ni. Ruska З, LWIW (LEMBERG), Eaathern 
Galicia, Europe. «

ПОЗІР! ПОЗІР! В. Мандрик
Одначе ся велика будівля, і Наїивайко 

1 Шо тягнеть ся від Шангайкуан г. С. П.іашинський 
над морем майже до границь
Тибету, буде СТОЯТИ ще МНОГІ °. 1 "рбзтюк

h. Жук .....
L Калмуцький 
А. Кришок . .

........  100 до ведсня освідомляючої роботи
.. 1.00 між місцевим робітництвом, склику- 

1.00 ючи час від часу масові пропагандові
.............. 1.00 віча і даючи відчити.
............  1.00 Підчас кампанії за збіркою фонду
............ 1.00 на поміч голодуючим на Радянській

.. 1 00 Україні, заходом філії зібрано на ту
........ 1.00 ціль $43 00 В посДїлнім часі при фі-

.............. 1.00 дії зорганізоване спеціальний комі-
............. 1.00 тет для збирані пресового фонду на

..................1.00 "У Р В.” в імени котрого взиваю от-
............  1.00 сею дорогою всіх товаришів робіт-

.. 1 00 ииків в Бінфейт і Тсйлортон спішити
........ г". 1.00 з помочию нашій одинокій робітни-
............ 1.00 чій газеті в Канаді “У.Р.В.", яка не

. 1 00 на словах, а на ділі обороняє робіт-
............  1.00 ничі інтереси і поширює дійсну про-
.............. летарську науку.
: .............. -50

... .50

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ МІСТА ТОРОНТА 
І ОКОЛИЦІ!

KoafttT Несені Помочі “Укр. Роб. Вістям” в Торонто у- 
„ ряджує в місяці листопаді ряд підприємств в користь 

“У. Р. В.”, котрі відбудуть ся в слідуючих днях:

3) В суботу, дня 18-го листопада Базар — відбудеть ся 
в гали на розі улиць Royce and Bdwin, число 105 А.

4) В суботу, дня 25-го листопада велике представлене —
відіграеть ся в Royal Templar Hall, Cor. Queen & Dover 
Court ^ *

УВАГА! Перед кождим підприємством будуть видані 
летючки, в яких подасть.ся всі інформації подрібно.

Комітет Несеня Помочі “Укр. Роб. Вістям”.

І Бяякад

столїтя, хоч і не робить ся ні
чого для її збереженя.

Будову стіни розпочав в р. Н. Гулевапш 
200 перед Хр. цісар yf Гуанг Ті, Хотич

ІП. Дяк ............
С Гриб

4

гадаючи захоронити в сей 
спосіб свій край перед нападе- , Сою 
ми Татаріє. Був час. що при я ^„иШ 
будові працювало 700.000 зло- І. Колони 
чннцїв і воєнних плїнннків. Та П. Катарннчук ... 
будову докінчено доперва В С- Калмуцький 
семім СТОЛЇТЮ. Тоді, ЯК кажуть, ^ Наконечний 
jпрацювало при ній один мі- т о’шонокькнй 
(ЛІОН ЛЮДНЙ. ‘к Ььіецьккй ................

“НАША ПРАВДА", орган Комуністичної Партії Східноі 
Галичини. Виходить що тижня. Передплата вино
сить для Америки і Канади $2.00 на рік. Адреса:

_ NASCHA PRAWDA, Poatfach 63, PoaUmt 66, WIEN 
УШ, AUSTRIAВасиль Пугач, 

секретар філії.
■ до

КУДИ ЙДЕМО В СУБОТУ, (8-ГО ЛИСТОПАДА?
Йдемо веї до Укр. Робітничого Дому в Іст Килдонан. 

бо там Відділ Укр. Роб. Дому відіграє

комедію з народного житя в &-ох діях Григорія 
Цеглинеького п. н.:

ВОРОЖБИТ
(ь

Чому нн всі йдемо 10 Укр. Робітничого Дону в кт Килдонан в субо
ту, 18-го листопада? Тому, шо Відділ Укр. Роб. Дому в кт Килдонан 
Мдіграа того вечере гарну штуку, в котрій беруть участь найліпші 

склі згаданого відділу, а весь дохід з представлена призначений 
два "Українських Робітничих Вістий".

ПРИХОДТТЬ ВСІ! ПРИХОДІТЬ ГРОМАДКО! ПРИХОДгіЬ САМІ 
І КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАКОМИХ!

ЦТНА ТИКЕТІВ ЛИШЕ 35 ЦЕНТІВ. 

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

УКРАЮСЬ*! РОВШМЧ ЯСТИ — тааиіНЯА* LABOR 1ЄПГ8Стер—і 4 Чмно 9І.
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